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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Procesverbal
[ mbajtur sot né€ daté 28.02.2022 né mledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér.

Mbledhja po zhvillohet né mjediset e Késhillit t&¢ Qarkut. Marrin pjesé né mbledhje 16
anétaré t€ K.B.Vjen né mbledhje Arben Rexhaj.Mungojné né mbledhje; Merita Isaraj,
Zamira Veizi,Eduina Guga, Armand Feruni, Armand Hilaj, Argjioro Muho, Valentina
Balloma, Manjola Shehaj, Karolina Xheko, Grusilda Camani, Dashamir Qeli.

Hapet mbledhja nga Z. Hasani. Lexohet rend i dités.

1. Miratim i proceverbalit t& mbledhjeve té& datés 31.01.2022 dhe 18.02.2022 .

2. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-28.02.
20227,

3. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé
pér familjet € do té& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-28.02. 2022,

4. P/Vendim “ Pér miratimin e kérkesés pér transferimin né& pronési t& Bashkisé
Gjirokastér t& pronés s¢ paluajtshme shtetérore e cila do t& pérdoret né fushén e
zhvillimit ekonomik dhe bujqésor”

5. P/Vendim “Pér miratimin e shpérndarjes t& sé trashéguarés né buxhetin e vitit

20227

P/Vendim “Raporti mbi vlerésimin afatmesém t& t& ardhurave 20223-2025.

7. P/Vedim pér miratimin e list&s s¢ pérfituesve dhe vlerés sé& subvencionit t& girasé
pér individé /familjeqé nuk pérballojné girané e tregut t& liré.Vlera e buxhetit t&
shtetit 143.leké&/muaj dhe 128.000leké/muaj bashkia Gjirokastér.

8. P/Vendim “Mbi miratimin e pérfundimit t& procedurave t& privatizimit t&
banesave t¢ cilat kan& mbetur pa u regjistruar n& Zyrén e Regjistrimit t& Pasurive
t€ Paluajshme sot (ASHK) pér lidhjen e kontratave para noterit.”

9. P/Vendim “Pér vendosjen e z. Ramo Koro né& shtépiné e t& moshuarve “Shpresa e
Jetés”Gjirokastér”.

10. P/ Vendim “Pér vendosjen e emértimit t& rrugéve”.

11. Raporti vjetor i punés s¢ Drejtorisé sé Ujésjellésit.

12. Raporti vjetor i punés s& Késhillit Bashkiak pér vitin 2021

*

Kérkohet nga znj. Albana Alushaj pérfshirja njé projekt aktit, pwr * Miratimin e vlerws sw
grantit tw menjwhershwm pwr banesat me kosto tw ulwt nga Buxheti i Shtetit pwr Z. Fatmir
Gega me vlerwn 73.600 lekw” si dhe miratimi i kérkesés pér siistemimin e 5 t& moshuarve né
shtéping e t&€ moshuarve “Shpresa e Jetés”.
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Pyetje nga Petrit Brahimi: Pse nuk &shté sjellé né koh& dhe pse pér njé person miratohet dhe
per tjetrin jo?E njéjta pyretje edhe nga Z .Gentian Llogo.Sqarohen nga z. Nebiaj kategorité
qé parashikon Ligji, arsyet e tejkalimit t& afateve dhe kriteret e skualifikimit

Z. Arben Rexhaj. Ne jemi dakord pér ¢do mbéshtetje pér shtresat né nevojé

Miratohet me 17 vota pro dhe njé voté kundér rend i dité€s me pikén shtesé pér : Miratimin e
vlerws sw grantit tw menjwhershwm pwr banesat me kosto tw ulwt nga Buxheti i Shtetit pwr
7. Fatmir Gega me vlerwn 73.600 lekw” si dhe miratimi i kérkesés pér siistemimin e 5 t&
moshuarve né shtépiné e t& moshuarve “Shpresa e Jetés™.

Miratohet pika shtesé me 17 vota pro dhe njé voté kundér.

Miratohet pér t€ futur né rendin e dités pérfshirja e 4 t&€ moshuarve té tjeré pér t’u sistemuar
né Shtéping e t& Moshuarve “Shpresa e Jetés”.

Miratohen procesverbalet e mbledhjes sé datés 31.01.2022 dhe t&€ mbledhjes sé€ datés
18.02.2022.Kalohet te pikat 2 dhe 3 t& rendit t& dités.Miratohen me 18 vota pro :P/Vendim
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-28.02. 2022”.

P/Vendim*“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t¢ bashkisé pér
familjet q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-28.02. 2022”.

Pika 4 e rendit t& dités :

P/Vendim “Pér miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési t&€ Bashkis¢ Gjirokastér
t& pronés sé paluajtshme shtetérore e cila do t& pérdoret né fushén e zhvillimit ekonomik
dhe bujgésor”

Sqaron;Z. Nertil Nebiaj. Pasi miratohet nga Késhilli Bashkiak vazhdon procedura pér ta
certifikuar si pron& t& Bashkisé. Eshté né inventarin e pronave t& bashkisg, por nuk &shté
¢ certifikuar.

Miratohet me 18 vota pro pika 4: “Pér miratimin e kérkesés pér transferimin né
pronési t& Bashkisé Gjirokastér t& pronés sé paluajtshme shtetérore e cila do t& pérdoret
né fushén e zhvillimit ekonomik dhe bujqésor”

Z. Hasani:Kalojmé te pika 5 e rendit t& dités. P/Vendim “Pér miratimin e shpérndarjes té
sé trashéguarés né buxhetin e vitit 2022”.

Znj. Rova: Komisioni e ka pare materialin dhe e ka kaluar.

Jepen sqarimet nga Znj. Artiste Koko né lidhje me miratimin e shpérndarjes s€ té
trash&guarés.

Kontrat jané t& nénshkruara pér daté 31.12.2021, por veprimet mbyllen né 25, 26 dhjetor,
prandaj mbeten té& parealizuara dhe vazhdon realizimi I tyre né€ vitin pasaardhés.. Tepricat
rishpérndahen sipas drejtorive, sepse ka t& b&e me karburantete, gjyqésorin, internetin,
shpenzimet administrative etj.

Z. Karagjozi. Eshté ruting ky process, ndodh né ¢do institucion shpérndarja e t&
trash&guarés.

Miratohet me 18 vota pro. P/Vendim “Pér miratimin e shpérndarjes t€ s€ trashéguarés
né buxhetin e vitit 2022”.
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Pika 6 e rendit t& dités.

Ka diskutime pér matérialin i cili nuk ka firmat e specialistéve, por sqarohet qé materiali

&shté me firmat e duhura fizikisht, por &shté printuar nga emaili.

Miratohet me 12 vota pro kalimi i késaj pike pér diskutim .

Sqaron materialin né¢ emér t€ Drejtoris€é sé¢ t&€ Ardhurave Bledar Lapaj.Bashkia %
Gjirokastér administron t&€ ardhura qé vijn€ nga taksat locale, tarifat vendore, dhe nga :
taksat e ndara me pushtetin qéndror. Pér vitet 2023-2025 &shté parashikuar njé rritje e |
leht¢ e t& ardhurave. Ky raport paraget njé planifikim t& pritshém dhe sa mé afér ’
realitetit.

Znj: Rova : T€ shpresojmé né& realizimin e tyre edhe pse rritjet jané té lehta. |
7. Karagjozi: PBA &shté orientues, kurse buxheti 2022 &shté i bazuar né statistika reale, '
t& dhéna reale. N€ kéto parametra ky planifikim &shté me kémbé né& toké . Patjetér q& do t& '
keté edhe ndryshime q& ndodhin Brenda vitit. :
Z. Petrit Brahimi:T€ kishim njé material mbi realizimin e vitit paraardhés.Cdo 4 muaj

késhillit duhet t* i paraqitet njé raport pér t€ ardhurat dhe shpenzimet, realizime,
mosrealizime.

Pyetje:Z. Nagi: Jané rritur disa taksa? Shoh disa taksa qé jané trefishuar.

Znj. Rova: I kemi kaluar ne, jané miratuar nga Késhilli tarifat.

Miratohet me 18 vota pro “P/Vendim“Raporti mbi vleré€simin afatmesém té t& ardhurave
20223-2025”.Z. Hasani: Kalojmé te pika 7 . P/Vendim pér miratimin e listés s& pérfituesve
dhe vlerés sé& subvencionit t& qirasé pér individé /familjeqé nuk pérballojné girané e tregut té
liré. Vlera e buxhetit t& shtetit 143.lek&é/muaj dhe 128.000leké/muaj Bashkia Gjirokastér”

Znj: Rova: Pse nga 23 familje/individé jan€ miratuar 207

Znj; Allushaj ; nuk kané sjellé dokumentacionin té& rregullt dhe kur t& plot dok kalojné pérseri
me vendim Ké&shilli.

Miratohet me 16 vota pro P/Vendim pér miratimin e listss s& pérfituesve dhe vlerés s&
subvencionit t& qirasé pér individé /familjeqé nuk pérballojné girané e tregut t& liré.Vlera e
buxhetit t& shtetit 143.leké&/muaj dhe 128.000lek&/muaj Bashkia Gjirokastér.

Miratohet me 17 vota pro P/Vendim “Mbi miratimin e pérfundimit t€ procedurave té
privatizimit t&€ banesave t& cilat kané mbetur pa u regjistruar né¢ Zyrén e Regjistrimit té
Pasurive t&€ Paluajshme sot (ASHK) pér lidhjen e kontratave para noterit.”

Pika 9 e rendit t& dités. N& Sekretariat €shté paraqitur vetém njé kérkes€ pér sistemimin né
shtépiné e t& moshuarve Brenda afatit, por prané drejtorisé jané drejtuar edhe 4 kérkesa t&

tjera.
1. Ramo Koro. !
2. Hajredin Llace |
3. Dushan Gjini
4. Majlinda Gaqo (sistemimim i p&rkohshém).

5. Feti Haxhiu
Miratohet me 18 vota p/Vendimi pér “Akomodimin e 5 individéve né& Shtépiné e t&
Moshuarve “ Shpresa e Jetés”, Gjirokastér”.
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Z. Brahimi: Falénderojmé& Drejtoring e Shérbimeve Sociale pér hulumtimin e rasteve qé kané
nevojé pér ndihmé.

Z. Hasani: Kalojmeé te pika 10. P/ Vendim “Pér vendosjen e emértimit t& rrugéve”.

Z. Brahimi: N& respect t& emrave qé jané sjellé dhe veprés sé tyre, si dhe faktit q& kané
marré€ titullin “Déshmor i Atdheut” jam plot&sisht dakord.

Znj. Florika Qafzezi; Doja t& dija sa kérkesa ka?Kujtoj shumé kérkesa né lidhje me
familjarét e Xhevat Avdallit, Miho Kristos, sepse ka emra rrugésh qé nuk I njeh njeri.

Z. Brahimi: Pér két€ rast vota ime &shté pro, por nuk duht tw lejojmé emra rrugésh pér
njeréz qé€ nuk i njeh askush.

E kemi kérkuar njé€ rishikim t&€ emrave t& rrugéve para nj€ viti e gjysmé. Né mbledhjen
mé t€ afért duhet t&€ merremi me kété gjé.

Z. Nagi: Jam dakord me parafolésit.T¢€ respektohet radha., t€ gjendet zgjidhja pér Xhevat
Avdallin.

Z. Shpétim Guge: Mendoj se problem &shté te mosfunksionimi real i Komisionit té
Késhillit Bashkiak.

Duhet njé bashképunim me Urbanistikén. Nuk ka rrugé te lagjja e tij, nuk mund té
vendoset emri ne lagjen “ Zinxhira”. Jan& béré titujt e nderit si kartona pa vleré.Duhen
kritere bazg pér t€ gené&.njé emér.

7. Hasani: Nuk jané zbatuar vendimet e méparéshme. Vendimi &shté pér njé studim té
pérgjithshém.

Z.Rova; Té rishikohet dhe nuk ka ardhur ende né Ké&shill.

Z.Karagjozi:T¢€ gjitha konvergohen né njé piké, rishikim i ploté i emrave.

Z.Brahimi; Né fund t&€ muajit prill Késhilli Bashkiak, Kryetarja e Késhillit t&¢ Qarkut,
Kryetari i Ké&shillit Bashkiak t& diskutojné dhe t&€ vijné me njé konkluzion pér zgjidhjen e
kétij ngérei.

Z.Xaci: Grup 1 punés esht€ 1 zgjeruar. Kérkesat vijn€ nga institucionet, target grupe et;.
Z.Rova:Grup 1 punés i zgjeruar eshte njé diskutim i gjéré.duhet t& jet€ grup pune mbi
institucionet.

T°1 pércillet kérkesa pér nj€ komision t&€ gjéré Kryetarit t&€ Bashkisé.

Z.Brahimi:Kryesia e Késhillité Bashkiak t’i japi njé& zgjidhje problemit.

Miratohet vendimi me 17 vota pro “Pér miratimin e vendosjes s&é emrave té rrugéve.
Raporti i Drejtoris€ s¢ Ujésjellsit.

Z.Karagjozi: Si funksionon investimi i madh qé po béhet te ujésjell&si?

Z.Llogo: Gjith& veprimtaria hartohet nga Banka Gjermane dhe AKUMI.

Z.Rova; Jo tolarante pér raportimet dhe llogaridhénien e aparatit.aparateve.

Z.Brahimi: Nuk na duhet pérfagésues nga Bashkia, &shté proné e K.B, analiza e KB &shté
kéto dy céshtje i takojné& K.B.

Vérejtje edhe me mbledhje

7.Qafzezi,

Z.Brahimi ;Pyetje rreth materialeve.

Si del ndérrmarja ? T¢€ ardhurat dhe shpenzimet ?

Z.Karagjozi: A keni njé planifikim, sa do t€ mblidhni t€ ardhura, sa merren konkretisht?.
Z.Llogo: 3 pika , faturimi , arkétimi, shpenzimet. Ua sqaroj t&€ ardhurat shpenzimet 111
leké t& ardhura ,105 ml lek& shpenzime.
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Largimi nga zona rurale. Mosdhénia e shérbimi. Parashikimi me ulje ngritje. Buxheti
&sht€ ky g€ ju &shté paraqitur. Ndérrmarrja del me fitim por t€ mos harrojmé
problematikat q& ka me rezidentét dhe jorezidentet.

Z.Karagjozi; Sa m& miré do ishte

Z.Llogo; Ju sjell buxhetin e ujwsjellwsit, ¢faré &shté bérw gjatw vitit 2021.

Z.Hasani; Né& raport shikojmé rritje né qytet, kemi rénie né njésité administrative ,
abonentet jané rritur. Pse nuk &shté me e madhe rritja?

7Z.Llogo;Fsahtrat jané€ ndryshe rezidentét nga, jo rezdidenet tarifohen ndryshe.Ka largime
masive nga fshatrat.

7. Hasani :Cfaré plani masash ka pér abonentét qe nuk kané paguar?

Z.Llogo: Difektet jan¢ raportuar .Kemi ankesa q& jané mé ulje nga viti né vit.

7.Qafézezi: Jané véné matésa t& rinj. Eshté véné né puné ujésjellési i ri né qytet?
Z.Llogo ; Nuk.. maten . Nga investimi i ri &shté me prové Kodra e Shtufit.

Z.Brahimi: Rruget jané betonuar keq nga firma q& ka punuar. Kéto jané kostot pér
Bashkinég, rikthimi né identitet i rrug&€ve. Duhet t& béni verifikimin e kryerjes sé¢
rehabilitimit si kan€ gené para se té merret né dorézim.

Mbyllet mbledhja nga Z. Hasani.
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